
1 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A 
FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE 
SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

   CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47226 

CUP: C34D21000430006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0001288/U del 12/02/2025 12:03

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


2 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 0130724 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


3 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 
VISTO l'Avviso di selezione interna Prot. n. 0031 del 03/01/25 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 
ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l'incarico in oggetto; 

CONSIDERATA la pubblicazione della graduatoria provvisoria avvenuta in data 29/01/25; 

VISTO che non sono pervenute osservazioni o richieste di modifiche; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

 

DECRETA 

 
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DI SELEZIONE 

INTERNA PER LE FIGURE DI 

DOCENTE ESPERTO/TUTOR INTERNO 

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


4 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

 

A) Percorsi di mentoring e orientamento (Sportelli) 

 

 

DOCENTE ESPERTO PUNTEGGIO  ORE 
1. Acerboni Monica  43/100 30 

2. Ripamonti Monica 43/100 30 

3. Cavinato Alice  40/100 30 

4. Moncini Silvia 40/100 30 

5. Pappalardo Iacopo  40/100 30 

6. Colombo Patrizia  37/100 30 

7. Molteni Gabriella  37/100 30 

8. Borghi Cristiana 35/100 30 

9. Cazzaniga M. M.  35/100 30 

10. Colzani Eleonora  35/100 30 

11. Costantino Patricia Doroty  35/100 30 

12. Foglia Manzillo Giuseppina 35/100 30 

13. Russo Ada Irene 35/100 30 

14. Salvadè Graziano 35/100 30 

15. Tralli Nadia 35/100 30 

16. Del Pero Giulia 22/100 30 

17. Chiapparini Silvia 20/100 30 

18. Pugliese Laura 15/100 30 

 
 
 

 
B) Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

(Corsi di recupero) 

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


5 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 
 

 

DOCENTE ESPERTO PUNTEGGIO  ORE 
1. Giani Manuela 55/100 8 

2. Collini Sonia 51/100 8 

3. Gerosa Barbara 47/100 8 

4. Acerboni Monica 43/100 8 

5. Ripamonti Monica  43/100 8 

6. Cavinato Alice 40/100 8 

7. Invernizzi Chiara 40/100 8 

8. Moncini Silvia  40/100 8 

9. Baragiotta Daniela 37/100 8 

10. Colombo Patrizia 37/100 8 

11. Molteni Gabriella 37/100 8 

12. Ratti Michela  37/100 8 

13. Borghi Cristiana  35/100 8 

14. Cattaneo Barbara  35/100 8 

15. Cazzaniga M. M.  35/100 8 

16. Civati Simonetta  35/100 8 

17. Colombo Silvia  35/100 8 

18. Costantino Patricia Doroty 35/100 8 

19. Foglia Manzillo Giuseppina 35/100 8 

20. Porro Daniele  35/100 8 

21. Russo Ada Irene  35/100 8 

22. Salvadè Graziano 35/100 8 

23. Tordino Ilaria 35/100 8 

24. Gullo Maria  26/100 8 

25. Conti Maria 25/100 8 

26. Chiapparini Silvia 20/100 8 

27. Suppa Samantha 20/100 8 

28. Pugliese Laura 15/100 8 

29. Venturin Chiara 15/100 8 

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


6 

 

 

Liceo Carlo Porta 

Piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.itC.F.: 

82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

 

C) Percorsi laboratoriali co-curriculari 
 

 

DOCENTE ESPERTO PUNTEGGIO 
1.  Ghezzi Alessandro 17/100 

2.  Borghi Cristiana 15/100 

 

DOCENTE/ASS. TEC. TUTOR PUNTEGGIO 
1.  Borghi Cristiana 15/100 

2.  Rigamonti Giuliana Stefania 15/100 

 
 
 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

dott.ssa Marzia Pontremoli 

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it

		2025-02-12T11:55:20+0100
	MARZIA PONTREMOLI




